
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
 ��� ��
� � ��
� ��� � ���	� 


	��Ç����
�� � �� �� ������
�� �� ����

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público para conhecimento dos
interessados que se encontram disponíveis as Licitações abaixo men-
cionadas:
O B J E TO : Aquisição de ativos de voz
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº PE 328/2022
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 10/03/2023, às 10h00min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/03/2023, às 10h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 30948
PARECER JURÍDICO N° 3601/2022: Doc. SEI 44994737
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 47002029
PROCESSO Nº SEI-080007/013749/2022
O endereço do portal é o site www.compras.rj.gov.br, no qual estão
disponíveis Edital e seus anexos, à disposição dos interessados, po-
dendo também ser retirado uma via impressa na Coordenação de Li-
citação da Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma de pa-
pel formato A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 5º andar, Rio
Comprido, CEP: 20261-005, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª feira, das
09 horas às 17 horas.

Id: 2459699

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

I N S T R U M E N TO : 3º Termo Aditivo SEEDUC nº 06/2023 ao Contrato
SEEDUC nº 03/2021.
DATA DA ASSINATURA: 08/02/2023
PRAZO: Prorrogado o prazo de vigência do contrato por até 12 (do-
ze) meses, a contar de 09 de fevereiro de 2023.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação (SEEDUC), e a empresa SHINE RIO SER-
VIÇOS EIRELI-ME.
CNPJ: 18.623.185/0001-56
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Contrato SEEDUC nº
03/2021, sem renúncia de reajuste, relativo à prestação de serviços
de VIGIA conforme CBO - Cadastro Brasileiro de Ocupações, de for-
ma contínua nas Unidades Escolares (Lote 2), com fornecimento de
materiais, equipamentos - uniformes e demais insumos.
VA L O R : R$ 8.936.375,14 (oito milhões, novecentos e trinta e seis mil,
trezentos e setenta e cinco reais e quatorze centavos).
F U N D A M E N TO : Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações.
PROGRAMA DE TRABALHO: 182192
CÓDIGO DE DESPESAS: 339039
FONTE DE RECURSOS: 105
NOTA DE EMPENHO: 2023NE01281
PROCESSOS NºS SEI-030029/001495/2021, SEI-
030029/003347/2021, SEI-030029/007374/2021, SEI-
030029/007708/2022 e SEI-030029/008851/2022.

I N S T R U M E N TO : 3º Termo Aditivo SEEDUC nº 02/2023 ao Contrato
SEEDUC nº 06/2021.
DATA DA ASSINATURA: 08/02/2023
PRAZO: Prorrogado o prazo de vigência do contrato por 12 (doze)
meses, pelo período de 09/02/2023 a 08/02/2024.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação (SEEDUC), e a empresa AGILE CORP SER-
VIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.
CNPJ: 00.801.512/0001-57
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Contrato SEEDUC nº
06/2021, sem renúncia de reajuste, relativo à prestação de serviços
de VIGIA conforme CBO - Cadastro Brasileiro de Ocupações, de for-
ma contínua nas Unidades Escolares (Lote 5), com fornecimento de
materiais, equipamentos - uniformes e demais insumos.
VA L O R : R$ 10.434.665,64 (dez milhões, quatrocentos e trinta e qua-
tro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta e quatro cen-
tavos).
F U N D A M E N TO : Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações.
PROGRAMA DE TRABALHO: 182192
CÓDIGO DE DESPESAS: 339039
FONTE DE RECURSOS: 105
NOTA DE EMPENHO: 2023NE01277
PROCESSOS NºS SEI-030029/001498/2021, SEI030029/003347/2021,
SEI-030029/007268/2021 e SEI-030029/008854/2022.

Id: 2459981

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR SERRANA I

CIEP BRIZOLÃO 260 JOSÉ BARBOSA PORTO

E D I TA L

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 260 JOSÉ BARBOSA PORTO,
Censo Escolar 33125325, torna pública a seguinte listagem de con-
cluintes: CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE JOVENS
E ADULTOS, ANO LETIVO DE 2022/2º Semestre: Ana Carolayne da
Paixão Tiburcio, Ana Paula da Silva Fonseca, André Messias de Sou-
za Pereira, Caylane Barbosa da Silva dos Santos, Daniel Macedo da
Silva, Hingridy Denair Figueiredo de Carvalho, Joice Gomes de An-
drade, Jorge Luis Silva da Rocha, Joselita Furtuoso Duarte Leandro,
Leticia Vieira Fonseca, Lucas de Lima Casimiro Portela, Maria Priscila
Rodrigues Melo, Rodolfo Morete da Silva, Tania Menezes Caldas da
Silva, Tatiane Daudt dos Santos, Uilton de Oliveira Andrade. Secre-
tária Escolar: Margaret Pereira Renguengo, designada no DOERJ DE
21/06/2018, página 16, 2ª coluna, Diretor: Thales de Oliveira Teixeira,
designado no DOERJ de 10/01/2018, página 23. Servidores respon-
sáveis pela publicação: Luciana da Costa Duarte ID 4188442-6 e Adé-
lia Corrêa da Silva ID 4371699-7. Processo nº SEI-
030042/000735/2023.

Id: 2459877

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR SERRANA I

COLÉGIO ESTADUAL JOAQUIM LEITÃO

E D I TA L

A D I R E TO R A DO COLÉGIO ESTADUAL JOAQUIM LEITÃO, Censo
Escolar nº 33053693, torna pública a listagem de concluintes do CUR-
SO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS
E ADULTOS, no ANO LETIVO DE 2022/2º SEMESTRE: Ana Carolina
Evangelista da Silva, Angelita Lima, Crystyan de Freitas Lobo, Davinni
Dias de Azevedo Lobo Pereira, Gabriel Pires Lopes, Giovanna Lobo
Grechi, Graziella Amorim da Silva, Igor Gonçalves Mendes, Joseni Sil-
va Santos de Castro, Kayo Ribeiro de Faria Oliveira, Kristopher de
Oliveira Portella, Lyncon Carlos Licurgo da Silva Nascimento, Marcos
Arlindo Dias, Marilucia Ramos Aranha, Raquel Menezes de Oliveira,
Vitoria dos Santos Antonio, Zelma de Oliveira Pereira. Diretora Bei-
biana Dutra de Pinho Martins, designada no D.O. de 26/03/2020, pá-
gina 21, Secretária Escolar: Luciane Bastos Nascimento da Silva de-
signada no DOERJ de 20/02/2019, página 12, 2ª coluna. Servidoras
responsáveis pela publicação: Adélia Corrêa da Silva, ID 43716997,
Luciana da Costa Duarte, ID 4188442-6. Processo nº SEI-
030042/000740/2023.

Id: 2459871

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR SERRANA I

CIEP BRIZOLÃO 444 - ISRAEL JACOB AVERBACH

E D I TA L

A D I R E TO R A DO CIEP BRIZOLÃO 444 - ISRAEL JACOB AVERBA-
CH, Censo Escolar 33051070, torna pública a seguinte listagem de
concluintes do CURSO ENSINO MÉDIO MODALIDADE DE EDUCA-
ÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, no ano letivo de 2022/2º SEMES-
TRE, Turma NEJA-IV01/2022 2º SEMESTRE; Aghatta Fonseca de
Paula, Carla Pereira Pinto, Cassiano da Silva Garcia, Elaine da Con-
ceição, Geane da Silva Martins de Assis, João Damasio Miranda Net-
to, Juliana Estacio dos Santos, Juliete Pinto da Silva, Lorensa da Sil-
va Nery de Melo, Lucas Joaquim Neves, Marlon da Silva Costa, Mi-
rian de Jesus de Oliveira Mendonça, Paulo Henrique de Moura da Sil-
va, Silvana Oliveira de Assunção, Simone Maria Quintanilha, Talita Pe-
reira Soares, Thiago Santos Rosa. Diretora: Rogéria da Silva Brito,
designada do DOERJ de 10/02/2018, pág.35, Secretário Escolar: Lu-
zia Elisabete de Medeiros Araujo. designada do DOERJ de
23/05/2012, pág.22, 2ª coluna. Servidores responsáveis pela publica-
ção: Luciana da Costa Duarte, ID. 4188442-6 e Josélia Lopes Oliveira,
ID.4329158-9. Processo nº SEI-030042/000640/2023.

Id: 2459865

SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR CENTRO SUL

COLÉGIO ESTADUAL MINISTRO RAUL FERNANDES

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL MINISTRO RAUL FERNAN-
DES, Censo Escolar 33039569, torna pública a seguinte listagem de
concluintes: Curso Ensino Médio na Modalidade Educação de Jovens
e Adultos, Ano 2022/2º Semestre: Felipe de Andrade Gomes, Fellipe
Assumpção da Paixão, Jeferson Ferreira da Silva Alves, Joel Guilher-
me da Rocha Arcanjo, Kéven Rodrigues Soares da Conceição, Lean-
dro Caetano da Silva, Leandro de Souza Santos, Letícia Eleuterio de
Alcantara, Liliane de Assumpção Feijó Fraga, Lorrane Cristina da Con-
ceição dos Santos, Marcos Fabrício Gomes Leal de Oliveira Santos,
Maria Eduarda Augusto Vieira, Marlene de Assis Machado, Natalia
Aparecida Monteiro da Silva, Paulo Giovani Ataliba Soares, Renato
Gutemberg de Deus Teixeira, Salomão Batista Rodrigues de Araujo,
Verônica da Silva Santos Alves. Diretora: Salete da Penha Freire Coe-
lho, designada no DOERJ de 29/08/2017, Secretária Itinerante: Patrí-
cia Reis Ferreira Leite, designada no DOERJ de 21/06/2018. Servi-
dores responsáveis pela publicação: Fabrícia de Carvalho Caetano,
ID. 4326646-0 e Lucimar de Jesus Santos do Carmo, ID 3665156-7.
Processo nº SEI-030031/000106/2023.

CIEP BRIZOLÃO 286 MURILO PORTUGAL

E D I TA L

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 286 MURILO PORTUGAL, Censo
Escolar 33094420 - torna pública a seguinte listagem de concluintes:
Curso Ensino Fundamental na Modalidade Educação de Jovens e
Adultos, Ano 2022/2º Semestre: Carolaine Batista de Souza, Chirlene
Nazaré de Jesus, Débora Esteves Firmino, Ednalda Pereira de Deus,
Emerson Benedito do Carmo, Kayque Ramos da Silva, Leonéia da
Silva Rezende, Luan Silvestre Rodrigues, Maria Eduarda Lima da Sil-
va, Maria Luiza Silva de Souza, Maria Paula Altino Ribeiro Moreira,
Neuza Maria Gomes Fernandes, Vitória Miguel de Oliveira. Curso En-
sino Médio na Modalidade Educação de Jovens e Adultos, Ano
2022/2º Semestre: Alessandra de Almeida Teodoro, Arthur Lopes Pe-
reira, Christian Machado Florentino, Daniella Simplício de Souza, Evel-
lyn Cristina de Oliveira de Ávila, Fernando Moreira Araujo, Gabriel Es-
tevão Nogueira, Jamilly do Nascimento Salemo, Jussara Dias Fernan-
des, Larissa Even Crispim, Larissa Vieira de Souza Campos, Miguel
Francisco de Paula, Tatiana Cristina Carvalho da Silva, Tayssa Cris-
tian Moraes Miranda Silva, Wellerson da Silva de Assis, Ytalo Ferreira
Souza da Silva. Diretora Adjunta: Shyrley Marchi Torturella, designada
no DOERJ de 10/01/2018, Secretária Escolar: Maria Celeste Lourenço
dos Reis, designada no DOERJ de 31/12/1998. Servidores responsá-
veis pela publicação: Alessandra Cristiane dos Santos Silva, ID.
4327411-0 e Cleide Vieira, ID. 3752177-2. Processo nº SEI-
030031/000472/2023.

Id: 2459980

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR
METROPOLITANA III

COLÉGIO ESTADUAL ROTARY

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL ROTARY, Censo Escolar
33085838, torna pública a seguinte listagem de concluinte. CURSO
DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, no ANO LETIVO DE 2019, 2º semestre: Amanda Pereira
da Silva. Diretor Adjunto: Erik Steinberg Alvares Pereira, designado no
DOERJ de 10/01/2018, página 17, Anexo I, Secretária Itinerante: Iacy
de Oliveira Gama e Silva Langer, designada no DOERJ de
22/12/2022, página 40, 2ª coluna. Servidores que autorizaram a pu-
blicação: Vilma Assunção de Sant'Anna, ID 3719785-1 Viviane Macha-
do de Carvalho, ID 4372284-9. Processo nº SEI-030035/001213/2023.

Id: 2459911

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR
METROPOLITANA III

COLÉGIO ESTADUAL LAURO SODRÉ

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL LAURO SODRÉ, Censo Es-
colar 33072205, torna pública a seguinte listagem de concluintes.
CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS, autorizado pelo Decreto nº 43.723 de 17/08/2012,
no ANO 2022/2°Semestre: Turma NEJA IV-01: Adriana Gomes da Sil-
va Dantas; Aparecida Daiane da Silva; Carlos Gilberto Nascimento
Martins; Carlos José Barbosa de Sant Anna; Diego Paula da Rocha;
Filipe Lopes Teixeira; Gabriel Álex da Costa; Jheniffer Bispo Moreira;
Karina dos Santos da Conceição; Luana dos Santos Marcelino; Maria
Celina Barros de Souza; Mateus Salgado Medronho; Matheus Lima de
Oliveira; Milton Matheus da Silva Freitas; Rafaelly Santana da Silva;
Raquel Vieira de Souza; Roberto Carlos dos Santos; Thainara Barros
de Melo; Thais Lima de Vasconcelos e Willy Luiz da Silva dos Santos.
Diretora: Valéria de Lima da Silva, designada no DOERJ de
14/09/2018, página 27, 2ª coluna, Secretário Escolar: Rosângela Go-
mes da Silva, designada no DOERJ de 17/10/2013, página 19, 2ª co-
luna. Servidores que autorizaram a publicação: Andréa Pinto de Oli-
veira Gonçalves ID: 5099561-8 e Rita de Cassia Santos Couto
ID:4326126-4. Processo nº SEI-030035/001213/2023.

Id: 2459897

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR
METROPOLITANA III

COLÉGIO ESTADUAL OLGA BENÁRIO PRESTES

E D I TA I S

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL OLGA BENÁRIO PRESTES,
Censo Escolar 33126160, torna pública a seguinte listagem de con-
cluintes: CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO
DE JOVENS E ADULTOS, ANO 2018/2º Semestre: Rafaela Santos
Pereira; ANO 2019/1º Semestre: Matheus Costa de Lima; ANO
2019/2º Semestre: Ana Tássia Pereira da Silva; ANO 2022/1º Semes-
tre: Roberta Kelly Sousa da Costa; ANO 2022/2º Semestre: Amanda
Regina Souza; Ana Paula Pereira da Conceição; Andressa da Silva
Marquez; Bruna Lúcio Pereira Lima; Damiana de Castro Campos; Eli-
sangela Lucio de Lima; Elizabeth Cunha Sampaio; Ereni Gomes da

Silva Barcelos; Evellyn Trajano Martins de Lima; Felippe de Souza
Rezende; Fernanda Saraiva do Nascimento Soares; Geliane Soares
Feitosa; Greici Kelly de Sousa Ponte; Julianny da Silva Marques; La-
rissa Gonçalves da Conceição; Leandro Tavares de Carvalho; Lucas
Guilherme Pinheiro Andre; Matheus Gustavo Lucindo Cunha; Pedro
Henrique da Silva Ventura; Rogerio Pereira da Silva; Sandra Silva Vaz
de Matos; Sara Lira Pereira de Sousa; Stefani Queiroz dos Anjos;
Thômaz Hemington de Sousa de Andrade; Ana Carolina Gomes da
Conceição; Antonio Vieira Machado Neto; Calebe Santos da Silva;
Cauã Pereira Braga; Clecielen Pereira Fonseca; Daiana Ferreira da
Silva; Lucas Felipe Meireles de Paiva Vidal; Lucas Lima Pimentel;
Márcio Eduardo de Oliveira; Maria Eduarda de Oliveira Pires; Maria
Eduarda Lourenço dos Santos; Mayra Lima de Souza; Michele Cris-
tina Araujo Costa; Oliver Henrique Santos de Oliveira; Valeria Cristina
Dalto Silva; Vanesa Lúcia Ferreira. Processo nº SEI-
030035/001213/2023.

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL OLGA BENÁRIO PRESTES,
Censo Escolar 33126160, torna pública a seguinte listagem de con-
cluintes: CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO
DE JOVENS E ADULTOS, ANO 2022/1º Semestre - Turma de Origem
NEJA-IV01, 1º Semestre/2018: Matheus Fernandes da Silva; ANO
2022/2º Semestre - Turma de Origem NEJA-IV01, 1º Semestre/2022:
Felipe José da Silva; Marcos Antonio Teixeira da Silva; Turma de Ori-
gem NEJA-IV02, 1º Semestre/2022: Joelma Cabral Duarte do Nasci-
mento. Diretora: Érika Lopes Fradão, designada no DOERJ de
14/05/2020, página 07, Secretária Escolar: Carla Lima Gomes, desig-
nada no DOERJ de 03/08/2022, página 32, 1ª coluna. Servidoras que
autorizaram a publicação: Andréa Pinto de Oliveira Gonçalves, Id Fun-
cional 5099561-8 e Patrícia Rosa Ribeiro dos Santos, Id Funcional
4427976-0. Processo nº SEI-030035/001213/2023.

Id: 2459922

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA COORDENADO-

RIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR
METROPOLITANA III

COLÉGIO ESTADUAL EMBAIXADOR BARROS HURTADO

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL EMBAIXADOR BARROS
H U R TA D O , Censo Escolar nº 33070172, torna pública a listagem de
concluintes. CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, Ano 2022, 2º semestre: Amanda
Alves da Silva Antonio; Ane Beatriz da Silva; Bianca Rocha Alves;
Camile França da Silva Clementino; Carlos Eduardo Oliveira da Silva;
Carlos Henrique da Silva Sousa; Cilene Coutinho de Araujo; Dhuanny
de Jesus Barbosa; Emylee Mendes e Castro; Ereni Alves Barboza;
Fabiola Mello Araujo; Gabriel Rodrigues de Oliveira Cardoso; Ione Sil-
va de Souza; Jéssica Bárbara Faria de Mattos; José Roberto Batista;
Juçara Riger dos Santos da Cruz; Katia Regina da Silva; Klayton dos
Anjos Freire da Silva; Luana Figueiredo Nocera Silva; Lucas da Silva
de Almeida; Lucas de Souza Abrahão; Lucas Leandro Coelho Cardo-
so; Marcela da Silva Moraes; Marcelle Caroline Santos da Silva Do-
mingos; Maria Aparecida Araujo de Andrade Xavier; Maria Luciana de
Souza Lucas da Silva; Michelly Gama do Nascimento; Naiara Batista
da Silva; Patrícia da Silva Lima; Patrick de Souza Soares; Raiza da
Silva Ferreira; Samara Martins Pereira; Sâmela Peixoto Nagipe Bar-
bosa; Tamirys da Silva Santiago; Wellington Bruno Gomes dos San-
tos; Yuri Vieira Santiago da Silva. Diretora: Jane de Paula Soares, de-
signada no DOERJ de 01/06/2015, página 50, 2ª coluna, Secretário
Escolar: Lucia Gonçalves, designada no DOERJ de 25/07/2007, pá-
gina 23, 1ª coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Deise da
Rocha Mendes, ID. 4326119-1 e Lucilene Drumond Ribeiro, ID
4391632-5. Processo nº SEI-030035/001213/2023.

Id: 2459850

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA VI
COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA MARIA TEREZINHA

DE CARVALHO MACHADO

E D I TA L
A D I R E TO R A DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA MARIA TE-
REZINHA DE CARVALHO MACHADO, Censo Escolar 33134049- tor-
na pública a seguinte listagem de concluintes: CURSO DE ENSINO
MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS,
ANO 2022 / 2º SEMESTRE: Abdaline Jean Baptiste; Alessandra Silva
da Silva; Beatriz de Freitas Ferreira; Carlos Henrique Nascimento
Santana; Cássio Luis Moncken Michel; Cristina Ambrosio Gonçalves;
Daniel Francisco Vieira da Silva; Daniel Lacerda da Silva; Daniel Mar-
tins da Silva Gonçalves; Fernanda Alves de Oliveira; Gabriel Delfino
Antonelli de Azevedo; Irlan Gonçalves Matta; Isabela de Oliveira Mo-
retti; Jennyffer Maximiano Barbosa; João Victor Ribeiro dos Santos;
Josefa Matias do Nascimento; Juliana de Oliveira Rocha; Julyana
Aquino Santos; Kwam Akanni Hassan; Lorran do Nascimento Rua;
Marcelo Souza Pereira; Maria Fernanda Fernandes Cosme; Patrick
Braz de Oliveira; Raíssa Cristine Leite Costa; Renelson Jean Baptiste;
Rômulo dos Santos da Silva; Rubens Marcio Lopes Soares; Sara do
Nascimento da Silva; Sheila Silva da Cruz; Vinício Correia da Silva;
Yan Amaral Silva. ANO 2018 / 1º SEMESTRE: Vitor Queiroz da Silva.
Diretora Adjunta: Adriana de Souza Rezende, designada pelo DOERJ
de 09/05/2022, página 47, 3ª coluna, Secretária Escolar: Vera Dulce
Cerqueira Guedes, designada pelo DOERJ de 30/11/2020, página 15,
2ª coluna. Servidores responsáveis pela publicação: Andreia Pereira
Fidelis de Souza, ID. 4368458-0 e Daiana Martin Gonçalves Rêgo
Francisco, ID. 4280586-4. Processo nº SEI-030038/000726/2023.

Id: 2459890

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA VI
COLÉGIO ESTADUAL MONTEIRO DE CARVALHO

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL MONTEIRO DE CARVALHO,
Censo Escolar 33126755, torna pública a seguinte listagem de con-
cluintes: CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO
DE JOVENS E ADULTOS, ANO de 2021 / 2º semestre, Turma: NEJA
IV-01: Mateus Israel Fernandes Sarmento. ANO de 2022 / 2º semes-
tre, Turma: NEJA IV-01: Alan Pereira de Oliveira, Cassiane Silva dos
Santos, Danilo Meneses Henrique, Ester da Conceição Martins Bas-
tos, Gabriel Damião Bezerra de Aquino, Gláucia Adão Carneiro da Sil-
va, Hellen da Silva Pereira dos Reis, Isaela Silva dos Santos Messias,
José Carlos Alves da Silva, Julia Fernandes Vieira, Kauã Henrique
Barreto Sobrinho, Kauanna Monteiro Machado, Keven Ferreira dos
Santos, Letícia de Souza Godoi, Ricardo de Souza Avelino. NEJA IV-
02: Lauane Elen de Sousa Silva, Luiz Vinicius Galvão Barboza, Na-
than Dias Marques, Rosane Lourenço do Nascimento, Stefanie Rodri-
gues de Sousa de Castro, Sthefany Ferreira de Oliveira, Tiago Correia
de Oliveira, Yasmim Freitas Jeronimo. Diretora: Rosangela Cistaro
Serrano, designada no DOERJ de 18/07/2015, página 14, 3ª coluna;
Secretária Escolar: Sirley Teresa dos Reis, designada no DOERJ de
06/12/2006, página 11, 2ª coluna. Servidores responsáveis pela publi-
cação: André Vianna Carneiro, ID. 4280166-4 e Denise de Azevedo
Lacerda, ID. 4326363-1. Processo nº SEI-030038/000841/2023.

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 09/11/2015

PÁGINA 27 - 2ª COLUNA

E D I TA L
CURSO: ENSINO MÉDIO
ANO: 2014, TURMA: 3005
Onde se lê: 04-Núblia Larissa Reis Teixeira
Leia-se: 04-Núbia Larissa Reis Teixeira
SEI 030038/000841/2023.

Id: 2459891

nayane.reis
Highlight



nayane.reis
Rectangle


	publicacao doerj.pdf
	publicacao jornal.pdf



